

Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia Segunda Sesión Ordinaria Minuta 02/12

En la Ciudad de México, siendo las doce horas con cinco minutos del veintinueve de febrero de dos mil doce, estando presentes los Consejeros Electorales Ángel R. Díaz Ortiz, en su carácter de Presidente de la Comisión de Normatividad y Transparencia, Carla A. Humphrey Jordan y Fernando J. Díaz Naranjo, integrantes de la misma, así como los invitados especiales, Lic. José Jacinto Díaz Careaga, Titular de la Unidad Técnica de Comunicación Social, Transparencia y Protección de Datos Personales, el Representante del Partido de la Revolución Democrática Miguel Ángel Vásquez Reyes y la Representante del Partido Nueva Alianza Herandeny Sánchez Saucedo, en la sede del Instituto Electoral del Distrito Federal, ubicado en la calle de Huizaches # 25, Colonia Rancho los Colorines, Delegación Tlalpan, dio inicio la Segunda Sesión Ordinaria de 2012 de la referida Comisión, para lo que se propuso el desahogo del siguiente:



- 1.- Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del día.
- 2.- Aprobación, en su caso, de la minuta 01/12, correspondiente a la Primera Sesión Ordinaria de la Comisión de Normatividad y Transparencia, celebrada el 19 de enero de 2012.
- 3.- Seguimiento de Acuerdos de la Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia.
- 4.- Análisis, y en su caso opinión, al "Informe Ejecutivo de Avance en la Actualización de la Sección de Transparencia en el Sitio Institucional de Internet, correspondiente al Cuarto Informe Trimestral de 2011" con fundamento en el artículo 49 fracción W del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal para someterlo a la consideración del Consejo General.
- 5.- Presentación del "Proyecto de Reformas al Reglamento del Instituto Electoral del Distrito Federal para la Fiscalización de los Recursos de los Partidos Políticos"
- 6.- Asuntos Generales.

-Desarrollo y Acuerdos-



Una vez verificado el quórum requerido para sesionar, el Presidente de la Comisión sometió a consideración el proyecto de Orden del Día.

No habiendo intervención alguna, la Comisión emitió por unanimidad el Acuerdo siguiente:

01/02/12.- Se aprueba por unanimidad, el Orden del día

2.- Aprobación, en su caso, de la minuta 01/12, correspondiente a la Primera Sesión Ordinaria de la Comisión de Normatividad y Transparencia, celebrada el 19 de enero de 2012.

No habiendo intervención alguna, la Comisión emitió por unanimidad el Acuerdo siguiente:

02/02/12.- Se aprueba por unanimidad, la minuta 01/12, correspondiente a la Primera Sesión Ordinaria de la Comisión de Normatividad y Transparencia, celebrada el 19 de enero de 2012.

3.- Seguimiento de Acuerdos de la Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia.

No habiendo intervención alguna, la Comisión se dio por enterada del Informe presentado

4.- Análisis, y en su caso opinión, al "Informe Ejecutivo de Avance en la Actualización de la Sección de Transparencia en el Sitio Institucional de Internet, correspondiente al Cuarto Informe Trimestral de 2011" con fundamento en el artículo 49 fracción VI del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal, para someterlo a la consideración del Consejo General.

No habiendo intervención alguna, la Comisión emitió por unanimidad el Acuerdo siguiente:

03/02/12.- Se aprueba por unanimidad emitir opinión favorable al "Informe Ejecutivo de Avance en la Actualización de la Sección de Transparencia en el Sitio Institucional de Internet, correspondiente al Cuarto Informe Trimestral de 2011" con fundamento en el



artículo 49 fracción VI del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal.

5.- Presentación del "Proyecto de Reformas al Reglamento del Instituto Electoral del Distrito Federal para la Fiscalización de los Recursos de los Partidos Políticos"

No habiendo intervención alguna, la Comisión emitió por unanimidad el Acuerdo siguiente:

04/02/12.- Se aprueba por unanimidad regresar el "Proyecto de Reformas al Reglamento del Instituto Electoral del Distrito Federal para la Fiscalización de los Recursos de los Partidos Políticos" a la Unidad Técnica Especializada de Fiscalización para que una vez concluido el Proceso Electoral se realicen las modificaciones pertinentes.

6.- Asuntos Generales.

No se propusieron asuntos generales.

No habiendo otro asunto que tratar y siendo las doce horas con doce minutos del veintinueve de febrero de dos mil doce, la Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia dio por concluida la Segunda Sesión Ordinaria de 2012.

CONSEJERO ELECTORAL ÁNGEL R. DÍAZ ORTIZ

PRESIDENTE DE LA COMSIÓN

CONSEJERA ELECTORAL CARLA A HUMPHREY JORDAN

INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

CONSEJERO ELECTORAL FERNADO JOSÉ DÍAZ NARANJO INTEGRANTE DE LA COMISIÓN